
RECUEIL
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2022 – Numéro 71 du 3 novembre 2022

1



SOMMAIRE

DIRECTION RÉGIONALE DES DOUANES DE REIMS…………………………………………………………….3

Décision  du  28  octobre  2022  prononçant  la  fermeture  définitive  d’un  débit  de  tabac  ordinaire
permanent dans le département de la Haute-Marne à Saint-Dizier (52)

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau des Migrations et de l’Intégration………………………………………………………………………………4

Arrêté  n°52-2022-11-00011  du  3  novembre  2022  portant  création  d’un  local  de  rétention
administrative à Saint-Dizier pour une durée déterminée

**************

SOUS-PRÉFECTURE DE SAINT-DIZIER

Pôle Sécurité et Population……………………………………………………………………………………………………..6

Arrêté n°52-2022-10-00318 du 28 octobre 2022 portant réglementation de la circulation d’un petit
train à La Porte du Der

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITÉS ET DE LA
PROTECTION DES POPULATIONS

Service santé, protection animales et environnement…………………………………………………………8

Arrêté n°52-2022-10-00320 du 28 octobre 2022 fixant certaines mesures techniques départementales
complémentaires aux règles nationales en vigueur relatives à la campagne de prophylaxie 2022-2023

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE HAUTE-MARNE

Pôle services aux usagers…………………………………………………………………………………………………………13

Arrêté modificatif n°52-2022-10-00171 du 18 octobre 2022 modifiant l’arrêté n° 52-2022-09-00064 du
13 septembre 2022 portant  composition de la  commission départementale des  valeurs  locatives
(CDVL) de la Haute-Marne

2



DECISION
prononçant la fermeture définitive d'un débit

de tabac ordinaire permanent dans le
département de la Haute-Marne à SAINT

DIZIER (52)

Reims, le 28 octobre 2022

Le directeur interrégional des douanes de Metz,

Vu le code général des impôts en son article 568 ;

Vu le décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 modifié relatif à l'exercice du monopole de la vente au détail des tabacs
manufacturés, pris en son article 37 précisant qu'un débit de tabac ordinaire peut être fermé définitivement
sur décision du directeur interrégional des douanes et droits indirects dans divers cas dont la démission du
gérant  sans  présentation de successeur,  la  résiliation du contrat  de gérance ainsi  que l'expiration de la
période de fermeture provisoire après démission consécutive à l'octroi d'une indemnité de fin d'activité ou
octroi d'une allocation viagère de départ au cours de cette période ;

Vu l'arrêté du 8 juillet 2010 modifié relatif au contrat liant les débitants de tabac à l'administration des douanes et
droits indirects dans le cadre de l'exercice du monopole de vente au détail des tabacs manufacturés ;

DECIDE

- La fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent sur la commune de SAINT DIZIER (52100),
géré  par  la  SNC LE CAMBRONNE représentée  par  son  gérance  M.  Hervé  DOUARD,  suite  au  jugement
prononçant la clôture de la procédure de liquidation judiciaire pour insuffisance d’actif à compter du 4 juillet 2022
(BODACC n° 20223345 du 25 juillet 2022).

P/Le directeur interrégional,
La directrice régionale,

DIRECTION GENERALE DES DOUANES
ET DROITS INDIRECTS
DIRECTION REGIONALE DE REIMS

POLE ACTION ECONOMIQUE

110, rue du Jard – CS 70034

51723 REIMS CEDEX

Site Internet : www.douane.gouv.fr

Affaire suivie par :  P. GALWAS
Téléphone : 09 70 27 80 25
Courriel : tabacs-reims@douane.finances.gouv.fr


























	DECISION
	prononçant la fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent dans le département de la Haute-Marne à SAINT DIZIER (52)



